2

    \я

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 1 октября 2024 года № 1498

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 13 ноября 2024 года № 1798 «О передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды, Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды и о возложении отдельных полномочий на муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства», на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 1 октября 2024 года № 1498 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Создание условий для жилищного строительства на территории городского округа города Вологды.».
1.2. В разделе 3:
1.2.1 В пункте 3.1:
1.2.1.1. Подпункт 3.1.7 изложить в следующей редакции:
«3.1.7. Обеспечивает подготовку технических заданий на разработку мастер-планов, а также участвует в подготовке технических заданий на разработку проектов строительства улиц, инженерных сооружений и художественного оформления территории городского округа города Вологды по вопросам компетенции Департамента.».
1.2.1.2. Подпункт 3.1.14 изложить в следующей редакции:
«3.1.14. Организует разработку и реализацию муниципальных программ в пределах компетенции Департамента.».
1.2.1.3. Подпункт 3.1.20, 3.1.25 исключить.
1.2.1.4. Подпункты 3.1.21 – 3.1.25 считать подпунктами 3.1.20 – 3.1.23.
1.2.1.5. Подпункт 3.1.22 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«3.1.22. Составляет и заверяет декларации о бесхозных объектах недвижимости, расположенных на территории городского округа города Вологды (за исключением линейных объектов и автомобильных дорог, сооружений инженерной инфраструктуры, необходимых для эксплуатации и обслуживания линейных объектов и автомобильных дорог), о созданных объектах недвижимости, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в аренду на срок 5 лет и менее (за исключением линейных объектов и автомобильных дорог, сооружений инженерной инфраструктуры, необходимых для эксплуатации и обслуживания линейных объектов и автомобильных дорог).».
1.2.1.6. В подпункте 3.1.23 (в новой нумерации) слова «и реализацию решений о сносе самовольной постройки либо» исключить.
1.2.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. По созданию условий для жилищного строительства на территории городского округа города Вологды:
3.2.1. Организует разработку и реализацию муниципальных программ в рамках компетенции Департамента.
3.2.2. Осуществляет сбор информации о строящихся многоквартирных домах на территории городского округа города Вологды с момента выдачи разрешения на строительство до завершения строительства и оформления документа о вводе объекта в эксплуатацию.
3.2.3. Обеспечивает выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа города Вологды, а также направление уведомлений застройщику о соответствии либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа города Вологды.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу 15 января 2025 года.

Мэр города Вологды                                                                                     А.Н.Накрошаев

image1.png